[image: image1.jpg]

Совет Кеслеровского сельского поселения
Крымского района
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.12.2021                                                                                                   № 102
хутор Павловский

Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», уставом Кеслеровского сельского поселения Крымского района, в целях определения правил организации и осуществления деятельности   администрации поселения за соблюдением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами в сфере благоустройства требований законодательства, за нарушение которых законодательством Российской Федерации предусмотрена административная и иные виды ответственности, Совет Кеслеровского сельского поселения Крымского района, р е ш и л:

1. Утвердить Положение об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Кеслеровского сельского поселения Крымского района (приложение).

2. Решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Кеслеровского сельского поселения Крымского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Залюбовскую Л.А.
4. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Кеслеровского сельского
поселения Крымского района                                                             С.В. Сопелиди